
                                                                                                            DISPOSTO n. 584/2022 del 25/07/2022 
                                                                                                                                      

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E FORESTALI 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 
 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 del 08/06/2012 - G.U. n. 144 del 

22.06.2012 e D.R. n. 726/16 del 08/09/2016 - G.U. n. 216 del 15.09.2016; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con decreto 

Rettorale n. 875/2013 del 03/10/2013 e successive modificazioni; 
 
VISTA la legge 06/12/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia approvato con D.R. n. 

55/2014 del 20/01/2014; 
 
VISTO l’art. 22 della legge 30/12/2010, n. 240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni 

per lo svolgimento delle attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di 
curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 09/03/2011 con il quale il MIUR ha determinato 

l’importo degli assegni di ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art. 22 della L. 240 del 
30/012/2010; 

 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli assegni per collaborazioni ad attività di 

ricerca D.R. n. 357/11 del 27/04/2011, modificato con D.R. n. 544/11 del 14/06/2011, 
modificato con D.R.  n. 233/15 del 09/03/2015, modificato con D.R. n. 3/19 del 
03/01/2019 e modificato con D.R. n. 293/21 del 04/05/2021; 

 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali n. 582/2022 del 

25/07/2022 con il quale è stata indetta, tra l’altro, una selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di durata di 12 mesi eventualmente 
rinnovabile, responsabile scientifico prof. Francesco Rossini, nell’ambito del Progetto 
“Ottimizzazione di Sistemi Foraggeri Estensivi anche attraverso l’uso di Foraggere 
Autoriseminanti (SFEFA)” e nell’ambito del progetto “Leguminose da Granella: soluzione 
strategica per i Sistemi Foraggeri biologici italiani (LEGRASFO)”;  
 

CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul 
sito Internet dell’Università in data 25/07/2022; 

 
VISTO l’art. 1 del bando emanato con Disposto n. 582/2022 del 25/07/2022, punto requisiti 

richiesti per l’ammissione, in cui è stato riportato “Dottorato di ricerca Europeo”  
 

DISPONE 





Dispone la modifica dei requisiti richiesti nell’art 1 del bando emanato con Disposto n. 
582/2022 del 25/07/2022, la cui formulazione definitiva è:  
 

Requisiti richiesti per l’ammissione:  

1) Dottorato di Ricerca coerente con il SSD AGR/02; 

2) Lingua inglese fluente sia nello scritto sia nel parlato; 

3) Cinque lavori (articoli scientifici e/o review) pubblicati su riviste indicizzate Scopus negli 
ultimi 4 anni, coerenti con il SSD AGR/02. 

 
 
Il presente disposto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.  

 
 

Viterbo, 25/07/2022        
        Il Direttore 
        Prof. Danilo Monarca 


		2022-07-25T13:08:47+0000
	MONARCA DANILO




